Ἐγκρατὴς δὲ τῶν σκήπτρων Θεόφιλος γεγονὼς
 ὄλος ² αὐτὸς κατ' Ἀγαρηῶν ἐκστρατεύειν ἐπιγί-
 νεται (51), πολυανδρῶν θαρβῶν καὶ ἀριστῶν ἀνδρῶν

51 Theophilus autem paternum imperium hæ-
 reditate adeptus anno mundi sexies millesimo tre-
 centesimo tricesimo octavo, indictione octava, in
 Magnaura concionem habuit, omnibus illuc ire unani-
 miter jussis, atque in medio consistens verba
 fecit: « Quandoquidem meus pater et vester impe-
 rator, o sancte senatus, moriens jurejurando me
 obstrinxit horribili ut adjutoribus ejus in facinore
 adversus Leonem dignum operæ pretium tribuam,
 haudquaquam negligere illud præceptum in ani-
 mum induxi. » Illis libere professis ad imperato-
 rem et ad senatum adstantem, palam ipse mandat
 prætori: « Quod lex præcipit super iis qui hominis
 cædem 52 non verentur, ad id exsequendum
 aurge, præcipue ipsius imperatoris, cui divinitus
 id datum ut sit unctus Domini. » Itaque ut præ-
 ceptum ita prompte perfectum fuit.

Porro potius sceptro Theophilus omni studio
 adversus Agarenos expeditionem parat, multitudine
 virorum fretus et cætu fortissimorum hominum.

VARIÆ LECTIONES.

** Inscr. Βασιλειῶν γ', cæteris in margine positis, om. L. ¹ χῆρις B. ² ὄλος L.

STEPH. BERGLERI NOTÆ.

(44) Hæ duæ voces non habentur in ms., et se-
 quentes quatuor in margine sunt scriptæ. Libri
 secundi titulus integer in ms. ad cuius exemplum
 hunc feci, etc. Ita autem facit titulum ut in S.
 Cod. βασιλειῶν γ', I Regum, etc.

(45) Sym. Log. .σιγ', p. 414, Georg. mon. 63,
 p. 513 in fine.

(46) Cont. lib. III init. Cedr. p. 513: Κατὰ τὴν
 Μαгнаύραν ἦτοι τὸ πεντακῦρνον. Zon. autem p.
 141. Περὶ τὰ βασιλεία. Σαλλέντιον silentium, concio,
 oratio, quia solet imperari silentium.

(47) Cedr. p. 513, et Cont. p. 54, aliis verbis,

sed eodem redeuntibus. Vid. Zon. p. 141.

(48) Zon. p. 141, Cedr. p. 513 et Cont. p. 54
 clarius: Εὐθὺς ὄν νόμῳ τῷ πολιτικῷ χρῆσθαι τὸν
 ἐπάρχον ἐγκλειεῖται καὶ, Ἄγε δὴ, φησὶν, τούτους
 κατ' ἄξιαν ἀμείβου.

(49) Vid. Georg. mon. p. 514. in fine.

(50) Ita scriptum. Possit etiam χῆρις inunctio,
 quia cæteri χριστῶν Κυρίου, ut verti. Illud est: Cui
 usus imperii a Deo conceditur.

(51) Cont. p. 68, Cedr. p. 524, Zon. p. 147, ubi
 Ἀράβων.

Etenim habebat secum Manuelem etiam illum strenuum ex Armenia, cujus fortitudo celebrabatur per omnem Syriam Romanamque dittonem; sed multo magis pietas in Deum, prout rei veritas declarabit; cum illo et Theophobum, pium virum multaque præditum virili et antiqua facundia; quemadmodum olim Moses Josuam filium Num et Chaleb strenuos viros secum habuit; quanquam horum pietate Christiana non ad placitum Dei usus est: per quos aliquando quidem Agarenos vicit, aliquando autem calamitates et clades accepit, imperperutabili Dei consilio omnia sapienter gubernantis. Unde cum Agareni aliquando vicissent imperatorem, quandoquidem victoria in manu Dei est, ægre ab illis evasit incolumis, quamvis multi ex Persis propter clades ad Agarenos deficerent, qui tamen redibant ad imperatorem, cum ipse adversus hostes proficisceretur, eo potissimum quod ipsi diligenter Theophobum.